Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №137 с

углубленным изучением отдельных

предметов» Кировского района г. Казани

420004, г. Казань, Окольная, д.9

Тел./факс: (843) 555-33-31/(843)555-33-31

Е-mail: s137.kzn@ yandex.ru

Казан шәhәре Киров районының «Аерым

предметлар тирәнтен өйрәнелә торган 137

нче урта гомуми белем бирү мәктәбе»

гомуми белем бирү муниципаль

учреждениесе

420004, Казан шәһәре, Окольная ур, 9

Тел./факс: (843) 555-33-31/(843)555-33-31

Е-mail: s137.kzn@yandex.ru

ПРИКАЗ

«22» сентября 2021 г.

О проведении школьного этапа

Всероссийской и

Республиканской олимпиад

школьников в 2021/2022

учебном году

БОЕРЫК

№231

В соответствии с планом работы Управления образования г.Казани на

2021/2022 учебный год, Порядком проведения Всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом МО и Н РФ от 27.11.2020 №678(далее

Порядок), на основании приказа МО и Н РТ от 07.09.2021 №под-1155/21 «О

проведении школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад

школьников в Республике Татарстан в 2021-2022 учебном году», приказа

Управления образования ИК МО г.Казани от 13.09.2021 №765 «О проведении

школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в

2021-2022 учебном году», приказа отдела образования по Кировскому и

Московскому районам от 11.09.2021 №373 «О проведении школьного этапа

Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 2021-2022 учебном

году»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести в период с 22 сентября по 29 октября 2021 года школьный этап

олимпиад в соответствии с организационно-технологической моделью

проведения Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников

согласно графику (Приложение 1,2).

mailto:s137.kzn@yandex.ru

2. Назначить ответственной за организацию и проведение школьного этапа

Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников заместителя

директора по УР Фролову Я.М., возложив на нее ответственность за:

- предоставление достоверной информации об участниках олимпиад;

- получение заданий и ключей к ним;

- формирование единого городского протокола школьного этапа предметной

олимпиады по МБОУ «Школа №137»;

- сбор, хранение согласий законных представителей учащихся (участников

олимпиады) на обработку персональных данных;

- техническое обеспечение олимпиады совместно со школьным

оргкомитетом;

- сбор, хранение олимпиадных работ и протоколов школьного этапа

олимпиады в течение текущего учебного года;

- сопровождение наблюдателей, членов Городского оргкомитета во время

проведения школьного этапа олимпиады.

3. Создать оргкомитет школьного этапа олимпиад в составе:

-руководителей ШМО Мустафиной З.Д. (по математике), Нецкар Е.Е. (по

русскому языку), Елесиной Н.Р. (по иностранному языку), Сафиной Г.Ф.(по

родному (татарскому) языку и родной (татарской) литературе);

-учителей высшей квалификационной категории Клековкиной Л.А. (по

истории, обществознанию, экономике, праву), Лебедевой Н.И. (по биологии,

экологии), Вороновой Т.И. (по русскому языку);

- учителей-предметников Шакуровой А.И. (по русскому языку и литературе),

Шарафутдиновой А. И. (по родному языку и родной литературе),

Ахмедзяновой С.Ю. (по обществознанию, истории), Гимадеевой Р.Р. (по

английскому языку), Борисовой С.Г. (по географии), Хасаншиной Н. Т. (по

географии), Захватовой Л.Ю. (по физике), Косовой Е.Н. (по химии),

Михайловой А.В. (по информатике), Тукаленко Т.М. (по информатике),

Поклад М.В. (по ОБЖ), Хасанзяновой Р.М. (по технологии), Баранова В.Г.,

Хайруллиной Л.Р. (по физической культуре).

4. Утвердить состав предметно-методических комиссий (Приложение 3).

5. Фроловой Я.М.   обеспечить   информирование   педагогов   учащихся   и   их

родителей о порядке и сроках проведения школьного этапа Всероссийской и

Республиканской олимпиад школьников в 2021-2022 учебном году с

указанием места и времени проведения путем размещения информации на

официальном сайте учреждения в ИС «Электронное образование» и на

информационном стенде школы.

6. Утвердить результаты школьного этапа Всероссийской и Республиканской

олимпиад школьников по каждому образовательному предмету.

Фроловой Я. М. в течение 4 рабочих дней после проведения каждой

предметной олимпиады:

- заполнить в личном кабинете на сайте olimp.odkzn.ru протокол проведения

предметной олимпиады школьников;

- разместить на официальном сайте ОО в ИС «Электронное образование» (в

pdf формате) и информационном стенде приказ об итогах проведения

олимпиады и протокол проведения предметной олимпиады;

- отправить на электронный адрес olymp@odkzn.ru протокол проведения

предметной олимпиады (в PDF формате).

7. Учителям-предметникам осуществлять обработку персональных данных

участников школьного этапа олимпиады в соответствии с требованиями

Федерального закона №152-ФЗ «О персональных данных». Родитель

(законный представитель) обучающегося, заявившего о своем участии в

олимпиаде до начала школьного этапа олимпиады в письменной форме

подтверждает ознакомление с Положением и представляет организатору

школьного этапа олимпиады согласие на сбор, хранение, использование,

распространение (передачу) и публикацию персональных данных своего

несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной работы, в том числе

в сети «Интернет» (по форме ГУО).

8. Ответственным организаторам по проведению олимпиады придерживаться

при проведении олимпиады следующих требований:

- провести термометрию на входе (с температурой и признаками ОРВИ

организаторы и ученики к участию в олимпиаде не допускаются);

- рассадить участников олимпиады в аудиториях «зигзагообразно», с

соблюдением дистанции не менее 1,5 метра;

mailto:olymp@odkzn.ru

- обеспечить наличие средств индивидуальной защиты для организаторов, в

том числе масок и антисептиков.

9. Наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиад дипломами.

10.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Э.М.Иванова